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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

ZL.Anr.562/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Zyhdi Haziri kryesues, Afijete Sada Gllogjani dhe Faton Ademj anétar€, me pjesémarrjen e
Zyrtares sé Larté Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Isa
Xhemajlaj, kandidat pér Kryetar Komune té Gllogocit nga radhét e subjektit politik NISMA,
me seli né Prishting, dega né Gllogoc, pér shkak té mospérputhjes sé rezultateve, pér
Zgjedhjet Lokale té datés 22.10.2017, né seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 02.1 1.2017,
mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si ¢ pabazuar ankesa e Isa Xhemajlaj, kandidat pér Kryetar Komune nga
radhét e subjektit politik NISMA, me seli né Prishtin€, dega né& Gllogoc, pér shkak té&
mospérputhjes sé rezultateve, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 22.10.2017

Arsyetim

Me datén 01.11.2017, PZAP-i ka pranuar njé€ ankesé nga Isa Xhemajli, nga radhét e subjektit
politik NISMA, me t& cilén thekson se n€ Qendrén e votimit né Gradicé né VV 0305E/01R,
anétarét e KVV nuk i kané shénuar rezultatin real t& kutive né formularin e pérputhjes sé té&
dhénave dhe rezultateve (FPR) pér té gjithé kandidatst pér Kryetar t& Komunés, né rezultatin
e publikuar né WEB fage t& KQZ-s&, né VV0305E/1R figurojné 33 vota, né FPR t& njéjtit
VYV figurojné 22 vota. Parashtruesi i ankesés pretendon se kjo mospérputhje tregon qarté se
Eshté béré shkelje procedurale ligjore nga anétarét ¢ KVV-ve, Kérkon nga PZAP-i t& hapet
kutia né kété vendvotim dhe t& behet rinumérimi i saj.

Parashtruesi i ankesés i ka bashkangjitur deklaratat e vézhguesve t& subjektit té tyre politik,
kopjen e rezultatit pérfundimtar t& publikuar né web fagen e KQZ-s¢ dhe Formularin
Pérfundimtar té Rezultateve (FPR) té plotésuar né VV.

Paneli, pasi qé shqyrtoj té gjitha shkresat e 1éndés né kuptim t& nenit 117 par. 2 t& LZP-sg,
gjeti se:

Ankesa éshté e pa bazuar

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t& pretendimeve ankimore né ankesé
nuk ka ofruar déshmi t& qarta dhe bindése pér t& vértetuar pretendimet né ankesén e
parashtruar, né kuptim té& nenit 117 par. 3 t& LZP-s¢, ku éshté pércaktuar: “se vendosja pér
ankesa dhe apele nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi t¢ qarta dhe bindése”. Paneli gjaté
vendosjes pér njé ankesé i shqyrton dhe i heton me kujdes t¢ gjitha provat e bashkangjitura né
ankesé dhe kur vleréson se pretendimet ankimore nuk jané té provuara me prova nga
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parashtruesi i ankesés, si¢ &éshté né rastin konkret, ngase parashtruesi i ankes€s nuk e ka
bashkangjitur asnjé prové lidhur me pretendimet e tij.

Paneli vieréson se pretendimet ankimore t& parashtruesit t& ankesés se me rastin e shpalljes
s€ rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja, pér zgjedhjet lokale t& datés 22.10.2017 pér
Kryetar t¢ Komunés s& Gllogocit, ka pasur mospérputhje, jané t& pabazuara né ligj, si¢
kérkohen me nenin 117 par3, nenin 118 t& LZP-s& dhe nenin 5 par.7 pika c) e Rregullés
N1.02/2015 Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it.

Andaj, nisur nga arsyet ¢ theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-s&, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,
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kétij vendimi.



